
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЯСПГ»: СУБОТА, 28 БЕРЕЗНЯ 1931. * Число 38.а Румунію, бо... доки буже ■ біді Румунія, дот** буде в білі «І 
українське трудяще населення Буковини Вирятування ж укра-| 
їнського населення Буковини з бід* шляхом визволення йог > 
з під опіки румунської окупантської влади — про таке укра­
їнській буржуазії і не сниться. Б тепло живеться й під Румунією.

На з'їз» Української Національної Партії в Чернівцях 2" 
грудня 1930 року др. Лев Когут “дуже сварне " румунських ке-1 
півників держави за “негосподарність", за те, що вони затяг 
пули країну в такі великі борги, а найгірше сварив ціле насе 
іення (зокрема українське) за легкодушність, з яким “ми
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“НЕ ВСІ ЩЕ ДЕЛЕГАТИ ПРИБУЛИ НА ВСЕУКРАЇНСЬКІЇ!! З'ЇЗД РАД. НЕМАЄ ЩЕ 
МІЖ НИМИ ПРЕДСТАВНИКІВ УКРАЇНСЬКОЇ ТРУДЯЩОЇ ЛЮДНОСТІ! 

ЗЕМЕЛЬ ЗАХІДНЬОІ УКРАЇНИ, ПІДКАРПАТТЯ П БУКОВИНИ".

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ приглядаємося, як одно приватне господарство за другим йде
на бубен, як ліквідується одно підприємство за другим, НЕ 26 лютого на вечірньому за- стільців. Ще видко сліди ба-, калу, декламують про “великий
ЗНАЮЧИ, ШО ЦЕ™ ВЕДЕ ДО ЗУБОЖІННЯ ЦІЛОЇ ДЕРЖАВИ", сіданні XII Всеукраїнського зїз- гаття, на яких палено україи-І обов’язок".Польщі, як підпори

Бавбь ЦСГО українського Хруня, наймита румунської бур- ду рад в Харкові т-ка Давиден- ські книжки. • 1( [• заслони західньої цивілізації
жуазії. б®Ить серце не за буковинською Гуцульщиною. що ви копа, делегатка від лепетин- Це улани ПІлсудського “па- від більшовицького варвар- 
мирає з іжлоду, але над "зубожінням цілої румунської держави ськнх колгоспників, говорила: цнфікують" Західню Україну! ства.
fололнсф, зрабованому з землі, з освіти, з культурних над —Торік у нашому сел і колек- Це пілсудська, великодержавна А пани з Ліги Націй після 
бань, оподаткованому Д збитому буками румунських сігуранщи тивізовано 78 господарств, м Польща “дбає" про так звані чергового збіговиська кладуть 
ків українському селянинові Лев Когут каже "читати книжки н тепер — 760, бо ми за рай на національні меншості! Це поль- під сукно фотографії й доку- 
. азети (буржуазні, бо інакших на Буковині й немає), “прислу- землі, а царство небесне хан ська шляхта навчає “лояльно- менти з “подвигів" польських 
хатися до голосу своїх ВИПРОБОВАНИХ провідників" і своєю уже залишиться для світової стГ робітників, бідноту й ce- уланів на землях Західньої 
леАвдушнісію не доводити до зубожіння румунської держави, буржуазії... редняцтво Галичини, викоріню- України — до купи, туди, де

На продажній політиці ці буковинські провідники з Укра- Четвертий день господар Ра- ючи з них “московську" кра- "вже лежать скарги про звірстві
нської Національної Партії справді таки випробовані. їхня во-j дянської України обговоркн молу!... кольонізаторів в Африці, Індії,

.іітика — це “рятування з біди" Румунії походом на Радянськ1. справи соиіялістичного будіп-. Десятки й сотні свіжих могил Китаї.
■' країну, це боротьба проти визвольних змагань трудящих мах ництва, завершення побудови виросли на цвинтарях. Сотні Кілька фотографій Із лік.і-
Ьуковини. фундаменту соціалістичної еко- й тисячі понівечених, побитих рень “Червоного Хреста".

Ось чому ми довше спинилися на цих двох васальних дер-номіки, здійснення п’ятирічки лежать по шпиталях та по У цих помшатонаних спинах 
кавах французького імперіялізму. за чотири роки, зміцнення обо- зруйнованих хатах, не мігши і стегнах трудящих Західньої

роноспроможности країни-рад. лягти на спини, пошматовані України — справжнє лине 
Кожен виступ — вияв величез- уланськими шомполами, вага- польського фашизму. У цих 

суд над меншоаищ- ноГО піднесення мільйонів пра- ями. Тисячі сидять під замка- фотографіях зруйнованих 
кими контрреволюціонерами рамзінщиною число 2. На тому цінників міста й села. Кожен ми, за тюремними мурами, від- “Просвіт" і кооперативів сттрав- 
троцесі далі виявилося, яку ролю мали грати Польща й Pj виступ — напружена воля ne- дані на поталу катам Зарембам. жня суть цивілізаторської мкії 
■■чия в плянуванім нападі на Радянський Союз міжнароднього ремогтн труднощі нашого зро- Сотні погвалтованих жінок де- пілсудських ііогромиийів* 

іьного штабу капіталістичних розбишак. стайня. жать у венеричних відділах ді-| Жахаючись
Польща й Румунія це перший головний загін, який на- та поміж цих справ, поряд карені,. Десятки збожеволілих п'ятирічки, рабовласники та 

(тупає на 1 країну- Киів, Харків, Донбас, Одеса, чорноморські ,|их> щільно з ними пов'язані, тиняються по вулицях міст і єпископи цілого світу й всіх
порти. На Чорному морі — французька фльота. раз-у-раз чути й інші слова. І сіл, даремно шукаючи братів мастей, вчинили страшенний

Прибалтійські держави Латвія, Естонія, Фінляндія вда- ТОд| вогнем великого гніву н чоловіків, батьків, шо їх назаь- вереск, проти “примусової пра- 
ряють з півночі, а на Балтійському морі англійська іі також обурення запалюються очі де- жди “спаиифікувала", панська ці" в країні будованого соція- 
Французька фльота. легатів з’їзду рад України. Пе- куля. лізму. У загальному антира-

Запілля на сухопутті — Чехословаччина, Югославія, може рернвається тривожно голос То наслідки двомісячних дянському хорі чи не найголо-
ие й N горщина й коли б так ще й Німеччину втягнути промовців. екзекуцій шляхетних лицарів! сніте лунає виття польських

коли вже не в активну протирадянську війну, то бодай в про- це> коли з трибуни з’їзду го- війська панства польського!... ; фашистських співців, 
.ирадяиськин бльок імперіялістичних держав. ворять про те, шо не всі делє-j Попалені дахи, зруйновані ЦІ фотографії, що нагадують

Цю кампанію доповнюють російські білогвардійці з ге- гації ще прибули на Всеукраїп-, стіни низеньких, приземистих трудящим СРСР найчорніїиі 
пералом Мілером і торгпромом на чолі, а меншовицькими ський З’їзд, не всі, бо немає ще хат. Заліплені папером, поза- часи царської реакції, денікін- 
негідниками в xeoqri. Українська контрреволюція ундівці, поміж них представників укра- тикані ганчірками віконні шиб- іцини, петлюрівщини, показу- 
петлюрівці, буковинські унпісти (У НП У країнська Націоналі- 1нської трудящої людности з ки, зберігають сліди куль. Сто- ють воднораз і шо готували
на Партія), соціал-демократи мають тут фігурувати як “визво- загарбаних, пригнічених земель гін І плач стелеться над укри- та готують робітникам і селя-
лителі західньо-українська “СВУ". Західньої України, Иідкарпаї- тими снігом, потоптаними кіп- нам країни рад ті, хто гарячко-

тя, Буковини, багнетами пан- ськими копитами озимими за- по організує нову інтервенцію, 
ськими відгороджених, сило- сівами!...
міць відірваних від тіла Укра- Стогін і плач стоїть над “вти- хідньої України. І чує цей сто- 
іни великої, соціалістичної. хощиреною" Західньою Укра- гін господар Великої Соціялі- 

ГІошматовані, залляті кров'ю, іною.

гани дм робочого люду — ««одніі, три рази на тиждень:
j вівторок. четиер і суботу.

Непе РіИНтиичо-Фариереиіе Видаеииче Товариство, заіикороорованс 
в Мянтобі Резахін». їжмітстрашл і друкарне шпиги* » Українській Ро-, 
бпиичш Дони на рол еулиць ІІричард і МекГрегьр, у Вінніпегу,■ Мав у.

54.00Передплата на рік

А д е с а :

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada

Редакція за оголошення не відповідає.

ВСІ ВІСТИ ВОРКЕРС ЮИИТІ ЛІГ 
ЗВЕРНУТИ ДО 6 КВІТНЯ

4
ПОЛЬЩА И РУМУНІЯ ПЕРШІ ЗБІРАЮТЬСЯ В ПОХІД.

МОБІЛІЗУЙТЕ РОБІТНИЦТВО ДО МАфВИХ ДЕМОНСТРА­
ЦІЙ НА 15-ГО КВІТНЯ.

Всі лісти законопроекту Воркерс Юниті Ліг про державне 
забезпечення від безробіття мусять бути звернені до офісу 
Всекраевого Комітету ВЮЛ не пізніше, як 6 квітня. Лісти тре­
ба мати вчасно тому, щоб їх поклясифікувати, впорядкувати, 
приготовити для предложеиня їх в парляменті. 
і-і- Тому всі ті робітники, шо мають лісти на руках, повинні 
звернути їх вчасно на місцях місцевим радам, що цею спра­
вою керують, щоб вони могли вислати їх перед 6 квітнем до 
Торонто. Поодинокі робітники таких місцевостей, де немає рад 
ВЮЛ І таких комітетів, шо нею справою керують, повинні заси­
лати їх впрост до Торонто. В крайньому разі можна лістн за­
силати також на адресу ЦВК ТУРФДІм, але вчасно, щоб до 6 
квітня можна було переслати до Торонто.

Уважайте, товариші, не затримуйте ліст, бо тоді пропадуть 
ті підписи, які ви збірали. Цими останніми днями постарайтеся 
ще зібрати підписи там, де їх ще іНУто не збірав, постарай­
теся виповнити лісти, щоб призначена кйота була перевищена 
вдвоє або втроє.

Недавно тому закінчився в Москві

соціалістичної

-А

Закінчуючи збірку підписів, приготовляйтеся до підтриман­
ня свого домагання великими масовими демонстраціями 15 
квітня по цілій Канаді.

Ніколи ще ніякий капіталістичний уряд на світі нічого не 
дав трудящим не тільки без домагання, але й без боротьби. 
Домагання закону про державне забезпечення від безробіття 
робітництво Канади висловило своїми підписами. Однак коли 
не домагання не буде підтримане активною боротьбою, то ні­
якої уваги не зверне на него капіталістичний уряд.

Коли в деяких містах Канади безробітні дістають “допо- 
'• могу" у формі “супу з двох свинячих ніг" (яку треба відробля­

ти), то й за таку “допомогу" робітники боролися, соткам ро­
бітників поліція порозбивала кдобами голови, доки вони до­
билися того супу або переспати в тюрмі чи в іміґрантськім 
ломі. Коли б безробітні не боролися, то й того не мали 6.

Так в кожному випадку. Буржуазія тільки тоді вдоволяє ча­
стинні домагання робітників, коли чує за цими домаганнями 

а не пасивну, приспану. На лістах Воркерс 
гн підписаних півмільйона робітників, од-

СПІЛЬНІ ІНТЕРЕСИ, СПІЛЬНІ НАДІЇ Й-(ДПЛЬНИИ СТРАХ.
Стогін стоїть на землях 3.1-

ГІольщу й Румунію вибрали франко-англійські капіталісти 
на своїх застрільщиків проти: Радянського Союзу не тільки як 
своїх слухняних васалів, але й тому, що як одна, так і другі
мріють про поширення своїх кордо,,*. КОШТОМ Радянсько, згмдтвмн, землі Західньої А спільники й агенти поль- І запалюються 
України. Одночасно обидві вони бояться _ "Польща боїться України Наче ПІСЛЯ велиїої ського фашизму-ундо-радика гніву очі делегатів, коли з три-

олинь. ПОЖСжі, .виглядають димарі ло-посли й митрополити вили- буии лунає:
з-під зруйнованих приміщень зують чоботи пана Пілсудсько- — Геть білопанську шляхту, 
українських культурно-освітніх го, демонструючи свою вірно- що пригнічує наших братів по 
закладів, кооперативів, бібліо- підданки, маршалові.
тек,- Купи цегли, перемішані з А Иоль-Бонкури, “соціялі- — Геть банду рабовласників, 
книжками, уламками шаф, стичні" вояки з II Інтернаціо- катів трудящих! 0л. Ні.

стичної України — XII з’їзд рад.
огнем великого

втратити окуповані нею українські землі — Галичину, 
Холмщину, а Румунія боїться за Бесабарію й Буковину. Та­
кож шкіра дріжить на польськії! шляхті й румунській боярні 
від самої згадки, що по сусідству з ними за довгою вузькою 
межею будується соціялізм.

І

той бік Збруча!

Французький же капітал має свою мету: Донбас, великі 
металюргійні фабрики, що в них вкладені гроті французького 
капіталу; Дніпропетровськ 
ворота до української пшениці, до цукру; криворіжська за­
лізна руда, нікопольський марганець.

Захопити цей величезний індустріальний район, покищо
цс подвійні

І

також. Чорноморські порти
ресні 1930 року двох жінок за­
суджено до у в'янення на б ро­
ків, одну

до 2 років ув'язнення в фор­
теці. За участь у роботі лат­
війського МОДР'у засуджено

, . . 66-літню дружину: робітникаВладуща буржуазія дедалі повідні числа багато більші, . 1 - • 1. -до у в изнення в фортеці на рік,
менше може сподіватися на тс, бо саме ті країни, де люту є най*,-ц в ^стояні| , ак Сі|МО д|)чжи.
що їй вдасться й далі впливати ОІЛ“иии терор і де тюремний робітника до 12 років кі,-

режім наижахлинниии, навми- ' .. .. !
єно приховують справжні в,до- тоРги' "а. нс|х "P®"'"
мисті сах революціонерів серед під*

у . ,,.,с судних е жінки та молоді ро-Ь південно - американських J. . .. ..
,• ОІТНИЦІ. JCIX їх і старих се-країнах кидали політв изнів у *. ._ „х , ... .. ^ х L/,; лянок, і 14-літшх дівчат .од-море на з ідеш» акулам. > Ни- наково катують та засуджуюті» таї всіх запідозрюваних у ко- / л

мунізмі осіб катують і страчу- до К«И,И-
ють серед ВУЛИЦІ без .„якого ■*»“"*' пютр,-

піу боротьбу між визискувача-
,х , ми та визискуваними, гнобитоОсь кілька по втомлень про - âazлями та припюбленими, МО/11> переслідування трудящою жі- 1 •-, набуває чимраз більшої ваги з ноцтва за останні иіврок>. .х f

Нігерії забито 4 і тубільних тако* ^Улишоги жнюц-
тва. Зважаючи на заі'остренняжінок-демонстранток, на яких воеішої небезпеки та насиль-по-звірячому напала анслій-

ська кольоніяльна вояччина. ницькнх зaxoд", буржуа,
.. трудяще жіноцтво повинне щеНа початку вересня в Калькуті .., ширшим фронтом брати участь(Індія) заарештовано я като- ’ іг.
вано .50 учасниць демонстрації. >' ^Мт' МОДР >' ..
,, " ,, Нам ятаючи за увизнєних,На початку листопада в Чілі;- катованних, замордованих, t -у районі селітрових озер, 7-охг битих трудящих у місті и на се-жиюк, винувачених у комун;- , _Л. . , лі, пай ятаючи за пригнобленістичній пропаганді в війську, 1„ та переслідувані пролетарськікинули до в язниці. де їх згвал- :. ,

г 11; „ оріанізаші і їхню пресу, нам и- тували и тяжко побили. І Іід f V '^ ................таючи за загрозу ттеі>ш.‘нціічас повстання на Формозі япои- ,, , .. ирс^ти СРСР та готування бур­ська влада вирядила бомооме- ,г
ТИ та кхлемети „роти тих сі.,. *Уаз" до в,ини гі фомадя.,-
де були тільки жінки та діт* см‘°1 В1Н‘ІИ: >С1 ТР>ДЯШІ ЖІНк"

,__ повинні 8 березня відгукнути-повстанців; сотні жінок, бояв- •
шися згвалтування та тортур, 
стратили собі життя. В одному 
тільки селі вкоротили собі віку 
108 жінок.
,3 Полиці надходить деда і 

жахливіші повідомлення- про 
каування у в’язницях. Там 
гвалтують і люто катують жі­
нок та дівчат. На процесі ризь­
ких (Латвія) комуністів у в?-

БІЛИЙ ТЕРОР ПРОТИ РЕВОЛЮ­
ЦІЙНОГО ЖІНОЦТВА на 4 роки і двохактивну боєву си 

ІОниті Ліг може 
пак коли уряд капіталістів знає, шо це тільки мертві підписи, 
що це тільки бажання людей, якого хоч і не вдоволиш, то

основну індустріяльну базу Радянського Союзу 
досягнення: це позбавлення Радянського Союзу вугілля, тяж­
кої металюргії, отже основної бази соціалістичного будівниц-

тому й інжинєрське шкідництво було організоване в 
коли не захопити, то бодай зруйнувати; др\- 

повернути втрачені французь-

твавони нічого не скажуть, то уряд так на него й реагуватиме. 
Тіоли ж підписані на лістах пролетарі цілої Канади, висилаючи 
делеіаиію з домаганням до Оттави, самі вийдуть на вулиці 
міст і заговорять так, шоб їх почули капіталісти цілої Канади 
і їхній уряд в Оттаві — тоді можна сподіватися, що уряд буде 
числитися з робітничим домаганням.

Тому, засилакічи лісти до ВЮЛ до Торонто, зараз же при­
готовляйтеся на 15 квітня до масових демонстрацій по цілій 
Канаді за підтримкою свого домагання до уряду та парламенту!

Донбасі, тому
захопити цю країну, це 

ким імперіалістам мільярди карбованців.
іе

на трудяще жіноцтво. По всіх 
країнах відважні революціонер­
ки яскраво доводять буржуазії 
своє завзяття в боротьбі та ре­
волюційну загартованість, і 
усіх кольоній та, напівкольоній 
з Китаю, Індії, Японії, балкач- 
ських та надбалтицьки* країн,

ЖОВТОБЛАКИТНИКИ В КАНАДІ СВАРЯТЬСЯ ЗА ПЕРШЕН- 
СТВО ПЕРЕД КАНАДІИСЬКОЮ БУРЖУАЗІЄЮ.

А українська жовтоблакИтна зграя в Канаді, вислуговую 
чись канадійським панам — белькоче щось про "соборну", про 
“власну державу". А за нею підспівують ріжні “стрілецькі гро­
мади" та інші угрупуваиня, яким “Укр. Гояос" виразно каже 
— не пхайте носа, бо ви нічого не розумієте на “меморіялах",
' меморандумах”, “петиціях" та дипльоматичних процедурах 
1 щоб вбити всі ці вибрики пе тільки “стрілецьких хлопців з ко- з країн фашизму та тих держав, 
нопель", але підсунути свиню “лідзі бритійських курдидиківців що, як. приміром, Німеччина, 

Свистун поїхав до Оттави до Бенета вмовляти, що тільки лагодяться утворити відверту 
СУС-и розуміють усі “процедури", що тільки у них сила, що фашистську диктатуру, 
тільки вони готові служити і за страх і за совість канадійським усіх усюд надходять вісти про 
імперіялістам, якщо вони підуть війною проти Радянського події, що показують, як най 
СоЮзу. За одно представники СУС-а поїхали давати Бенетові-більш поневолені, «айгірш ви- 
звіт з "геройських" вчинків своїх “вчених" хлопців в Алберті; зискувані, найжахливіше пере­

слідувані трудящі жінки ста- 
Але цю роботу української буржуазії в старому краю роз- ; ють борцями, навіть керівника- 

кусили вже робітники й селями, а в Канаді — українські робіт- ми та героїнями революційни- 
иики й незаможні фармері, про що найкраще свідчать успішні го руху.
мітінги т. Вцйтишина між фармерами в Саскечевані, в бувші,, В усіх виступах трудящих 
“твердині" свистунівщини. проти пригнічення та визиску

беруть дедалі більшу участь 
жінки. Це виявляють відомост., 
що надходять з усіх капіталі - 

і стичних країн. Можна цілком

ВАСАЛИ ФРАНЦУЗЬКО-АНГЛІЙ­
СЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ

їй.
УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ В РОЛІ СОЮЗНИЦІ ЦИХ ВАСАЛІВ.

Ми дещо забагато, як дія редакційних статтів, розвелися 
над межу ючими з Радянським Союзом капіталістичними держа­
вами

в поборюванні більшовизму.
Польщею й Румунією, як і над темою взагалі. Над 

Польщею й Румунією ми спинилися трохи ширше з двох прн- 
чин ці васали французького імперіалізму “блищі до нашого 
серця", бо вони гнетуть соціально й національно мільйони на­
ших братів, українських робітників І селян; бо в нападові імпе­
ріалістів на Радянський Союз вони будуть не тільки передови­
ми загонами, але за посередництвом української буржуазії вони 
емірат ймуться втягнути у війну проти робітників І селян Радян­
ськім України — робітників І селян Західньої України.

Про ундівціа, радикалів, соціал-демократів. Шептицького 
і Його католицький союз, як про союзників і агентів польсько- 

. і о фашизму ми вже багато писали. Українська бу ржуазія в Ру­
мунії, через свою слабшість. не грає в Румунії такої ролі, як 
українська буржуазія в Польщі, але по свому змісту її політика чався процес 50 селян із сел і

Говендарці.
, Селян обвинувачують в про­
тидії білому те|н>ру»ві, що лю­
тував підчас нещодавніх гро­
мадських виборів. У день вибо-

Коли, наприклад орган української буржуазії на Буковині рів 100 селян пішли до внбор- 
"Час" містить статтю п. н. “Рятуймося з біди", то це не зна- чої урни, щоби кинути туди 
чжть, що він кличе українське населення рятувати з “біди список селянської спілки. По­
ру и ужиті"; але иш кличе “рятувати з біли" саму фашистську ліцаї почали відтісняти селян

ТЕРОР БОЛГАРСЬКИХ ФАШИСТІВ
Орган болгарської робітни­

чої партії “Работніческое Де- 
ло" сповіщає, що у військово­
му суді Татар-Пасардьїна по­

від у рни. Тоді обу рені селяни1 певно вважати, що серед жерти 
кинулися на поліцаїв з вилаи.і білого терору та буржуазної 
і косами. Одного поліцая і од- юстиції не менше одної чверти

становлять жінки. А ці жертви, 
Фашистський прокурор вима- як показує статистика МОДР'у 

гає дія головних обвинувачі'- за перші 10 місяців 1930 року, 
них смертної кари. Робітнич., такі : 136,145 забитих, 110,586 
партія "Комітет боротьби про- ; поранених, 2*29,052 заарешто- 
тй білого терору і фашизму' ваних, 8,940 засуджених До 
і ліве крило селянської спідки ув'язнення разом на 12,063 ро- 
розгорнули широку кампанію жи, 812 учасників та учасниць 
за звільненням революційних плисової боротьби засуджено

до смерти. 333 — до вічного 
.ув'язнення. Але фактично від­

ного селянина вбито. ся на заклик:
— Зміцнюйте лави МОДРУ! 

Поширюймо МОДР’іиську ро­
боту! Поглиблюйте інтернаціо­
нальне виховання трудящих!

I'.

зглядим боярської Румунії нічим не відріжняється ВІД ПОЛІТИКИ 
УНДО зглидом по.іьітжоги фашизму.

ЯК УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ НА БУКОВИНІ РЯТУЄ 
З БІДИ БОЯРСЬКУ РУМУНІЮ.

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

селян.
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